

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Exercício: 2018

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

Página(s): 1/4

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Lote 1 - LOTE 01

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5315	m³	AREIA FINA:	600,00	87,33	52.399,98
5316	m³	AREIA GROSSA:	500,00	87,33	43.666,65
5317	m³	BRITA TRÊS:	500,00	87,67	43.833,35
5318	m³	BRITA ZERO:	400,00	119,33	47.733,32
Total: 187.633,30					

Lote 2 - LOTE 13

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2276	UN	Arribite 414:	200,00	0,25	50,00
2277	UN	Arribite 418:	200,00	0,35	70,00
2278	UN	Arribite 516:	200,00	0,87	173,34
1970	UN	Arruela eletroduto metal ¾:	20,00	1,53	30,67
1969	UN	Arruela eletroduto metal 1":	20,00	1,58	31,67
1968	UN	Arruela eletroduto metal 1 ¼:	20,00	1,65	33,00
1967	UN	Arruela eletroduto metal 1 ½:	20,00	1,55	31,00
1962	UN	Arruela eletroduto plástica ¾:	20,00	1,48	29,67
1961	UN	Arruela eletroduto plástica 1":	20,00	1,58	31,67
1960	UN	Arruela eletroduto plástica 1 ¼:	20,00	1,65	33,00
1959	UN	Arruela eletroduto plástica 1 ½:	20,00	1,72	34,33
2303	UN	Barra roscável ¾:	30,00	8,42	252,50
2305	UN	Barra roscável 3/8:	30,00	12,17	365,00
2304	UN	Barra roscável 5/16 :	30,00	10,00	300,00
2113	UN	Campainha musical:	10,00	53,00	530,00
1951	UN	Canaleta fiação 2m:	20,00	6,37	127,33
1983	UN	Cinta para pontaleta:	9,00	3,00	27,00
1952	MT	Conduite ½:	200,00	1,12	223,34
1953	MT	Conduite ¾:	1.200,00	1,22	1.460,04
1982	UN	Curva eletroduto ¾:	20,00	2,63	52,67
1981	UN	Curva eletroduto 1":	25,00	2,83	70,83
1980	UN	Curva eletroduto 1 ¼:	25,00	2,80	70,00
1979	UN	Curva eletroduto 1 ½:	30,00	5,80	174,00
1995	UN	Curva S Eletroduto ¾:	20,00	2,50	50,00
1994	UN	Curva S Eletroduto 1":	15,00	2,60	39,00
1993	UN	Curva S Eletroduto 1 ¼:	20,00	3,97	79,33
1992	UN	Curva S Eletroduto 1 ½:	20,00	5,93	118,67
Total: 4.488,05					

Lote 3 - LOTE 07

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2345	UN	Bloco Concreto 010 – 10x20x40 cm:	35.000,00	1,15	40.250,00
2346	UN	Bloco Concreto 015 – 15x20x40 cm:	35.000,00	1,30	45.500,00
2348	UN	Bloco de Concreto 20x20x40 cm:	1.500,00	1,93	2.899,95
4052	UN	LAJOTA 09X19X29 CM:	30.000,00	0,72	21.699,00
4053	UN	LAJOTA 11.5X18X24 CM:	30.000,00	0,78	23.499,00
Total: 133.847,95					

Lote 4 - LOTE 12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5288	MT	CABO FLEXÍVEL 1,5mm:	1.000,00	0,85	850,00
5287	MT	CABO FLEXÍVEL 2,5mm:	1.000,00	1,10	1.100,00
5289	MT	CABO FLEXÍVEL 4,0mm:	1.000,00	1,93	1.933,30
5290	MT	CABO FLEXÍVEL 6,0mm:	500,00	2,78	1.391,65
Total: 5.274,95					

Lote 5 - LOTE 06

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1899	UN	Caixa de luz – 2x4 – Pvc – Classe A:	300,00	1,77	530,01
1900	UN	Caixa de luz – 4x4 – Pvc – Classe A:	200,00	3,05	610,00
2097	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 1x20:	10,00	11,70	117,00
2098	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 1x40:	30,00	14,07	422,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Exercício: 2018

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

Página(s): 2/4

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

2099	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 2x20:	15,00	11,63	174,50
2100	UN	Calha p/lâmpada fluorescente 2x40:	30,00	21,03	631,00
2126	UN	Lâmpada econômica 15w 110v:	20,00	9,75	195,00
2127	UN	Lâmpada econômica 25w 110v:	20,00	13,72	274,33
2128	UN	Lâmpada econômica 30w 110v:	20,00	19,27	385,33
2125	UN	Lâmpada econômica 9w 110v:	20,00	8,72	174,33
2105	UN	Lâmpada fluorescente 20w:	50,00	11,72	585,84
2106	UN	Lâmpada fluorescente 40w:	100,00	25,00	2.500,00
2124	UN	Lâmpada mista 160W, soquete E-27:	20,00	29,63	592,67
2123	UN	Lâmpada mista 250W, soquete E-27:	20,00	40,33	806,67
2122	UN	Lâmpada mista 250W, soquete E-40:	20,00	44,07	881,33
Total: 8.880,01					

Lote 6 - LOTE 11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2260	UN	Cal massa (Sc 20kg):	1.500,00	9,50	14.250,00
2183	UN	Cal pintura:	20,00	7,50	150,00
2259	UN	Cimento CPI32 saco 50kg:	2.400,00	19,50	46.800,00
Total: 61.200,00					

Lote 7 - LOTE 03

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5307	UN	COLUNA MONTADA 3M - 1/4:	100,00	26,37	2.636,67
5308	UN	COLUNA MONTADA 3M - 3/8:	100,00	44,00	4.400,00
5306	UN	COLUNA MONTADA 3M - 5/10:	100,00	36,63	3.663,33
Total: 10.700,00					

Lote 8 - LOTE 10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1908	UN	Cx distribuição 12 disj pvc:	15,00	57,67	865,00
1907	UN	Cx distribuição 6 disj:	15,00	36,00	540,00
1912	UN	Cx distribuição pvc 12 disj com barramento:	10,00	48,33	483,33
1906	UN	Cx distribuição pvc 3 disj.:	15,00	12,00	180,00
1910	UN	Cx distribuição pvc 3 disj com barramento:	10,00	15,50	155,00
1911	UN	Cx distribuição pvc 6 disj com barramento:	10,00	25,50	255,00
1901	UN	Cx padrão monofásica:	7,00	69,00	483,00
1902	UN	Cx padrão polifásica:	5,00	155,00	775,00
1905	UN	Cx passagem 10x10:	10,00	12,83	128,33
1904	UN	Cx passagem 15x15:	10,00	13,92	139,17
1903	UN	Cx passagem 20x20:	10,00	12,97	129,67
Total: 4.133,50					

Lote 9 - LOTE 04

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2026	UN	Disjuntor bipolar 100A:	8,00	121,67	973,33
2015	UN	Disjuntor bipolar 10A:	5,00	39,33	196,67
2016	UN	Disjuntor bipolar 15A:	7,00	39,33	275,33
2017	UN	Disjuntor bipolar 20A:	5,00	46,00	230,00
2018	UN	Disjuntor bipolar 25A:	10,00	46,00	460,00
2019	UN	Disjuntor bipolar 30A:	10,00	46,00	460,00
2020	UN	Disjuntor bipolar 35A:	10,00	52,67	526,67
2021	UN	Disjuntor bipolar 40A:	12,00	63,00	756,00
2022	UN	Disjuntor bipolar 50A:	10,00	66,67	666,67
2023	UN	Disjuntor bipolar 60A:	8,00	70,00	560,00
2024	UN	Disjuntor bipolar 70A:	8,00	73,00	584,00
2025	UN	Disjuntor bipolar 90A:	8,00	55,67	445,33
2038	UN	Disjuntor tripolar 100A:	3,00	119,47	358,40
2027	UN	Disjuntor tripolar 10A:	5,00	35,83	179,17
2028	UN	Disjuntor tripolar 15A:	5,00	40,50	202,50
2029	UN	Disjuntor tripolar 20A:	5,00	40,83	204,17
2030	UN	Disjuntor tripolar 25A:	10,00	44,50	445,00
2031	UN	Disjuntor tripolar 30A:	10,00	45,50	455,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Exercício: 2018

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

Página(s): 3/4

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

2032	UN	Disjuntor tripolar 35A:	10,00	61,00	610,00
2033	UN	Disjuntor tripolar 40A:	10,00	66,33	663,33
2034	UN	Disjuntor tripolar 50A:	10,00	90,33	903,33
2035	UN	Disjuntor tripolar 60A:	5,00	73,00	365,00
2036	UN	Disjuntor tripolar 70A:	5,00	92,83	464,17
2037	UN	Disjuntor tripolar 90A:	5,00	91,67	458,33
2005	UN	Disjuntor unipolar 10A:	15,00	12,42	186,25
2006	UN	Disjuntor unipolar 15A:	15,00	13,67	205,00
2007	UN	Disjuntor unipolar 20A:	25,00	14,50	362,50
2008	UN	Disjuntor unipolar 25A:	25,00	15,50	387,50
2009	UN	Disjuntor unipolar 30A:	25,00	16,17	404,17
2010	UN	Disjuntor unipolar 35A:	15,00	19,67	295,00
2011	UN	Disjuntor unipolar 40A:	15,00	21,33	320,00
2012	UN	Disjuntor unipolar 50A:	15,00	22,67	340,00
2013	UN	Disjuntor unipolar 60A:	15,00	24,67	370,00
2014	UN	Disjuntor unipolar 70A:	5,00	28,50	142,50
					Total: 14.455,32

Lote 10 - LOTE 05

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2268	UN	Ferro Ca – 50 – ½ - 12,5 mm – Barra de 12 metros:	330,00	44,67	14.740,01
2264	UN	Ferro Ca 50 – 3/8 10 mm barra de 12 metros:	600,00	28,50	17.100,00
2265	UN	Ferro CA 50 – 5.0 Barra:	720,00	7,47	5.376,02
2266	UN	Ferro Ca 50 5/16 – 8mm – barra de 12m:	950,00	18,83	17.891,64
2262	UN	Ferro Ca 60 – 4,2 mm – barra de 12 metros:	1.200,00	5,92	7.100,04
					Total: 62.207,71

Lote 11 - LOTE 08

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1991	UN	Luva Eletroduto ¾:	20,00	1,37	27,33
1990	UN	Luva Eletroduto 1”:	20,00	1,37	27,33
1989	UN	Luva Eletroduto 1 ¼:	20,00	1,98	39,67
1988	UN	Luva Eletroduto 1 ½:	25,00	2,30	57,50
1827	UN	Luva esgoto 100:	50,00	3,35	167,50
1826	UN	Luva esgoto 150:	120,00	6,03	724,00
1830	UN	Luva esgoto 40:	50,00	2,37	118,34
1829	UN	Luva esgoto 50:	50,00	2,48	124,17
1828	UN	Luva esgoto 75:	50,00	2,97	148,34
1831	UN	Luva esgoto de correr 100:	30,00	11,75	352,50
1834	UN	Luva esgoto de correr 40:	30,00	5,37	161,00
1833	UN	Luva esgoto de correr 50:	60,00	7,22	433,00
1832	UN	Luva esgoto de correr 75:	30,00	9,07	272,00
1595	UN	Luva pvc 20x1/2:	100,00	1,03	103,33
1596	UN	Luva pvc 25x3/4:	80,00	1,97	157,34
1597	UN	Luva pvc 32x1”:	60,00	1,97	118,00
1601	UN	Luva pvc 3/4x ½:	60,00	2,30	138,00
1598	UN	Luva pvc 40x1 ¼:	50,00	2,58	129,17
1599	UN	Luva pvc 50x1 ½:	50,00	3,98	199,17
1600	UN	Luva pvc 60x2”:	20,00	10,28	205,67
1609	UN	Luva pvc correr 20x1/2:	30,00	7,17	215,00
1610	UN	Luva pvc correr 25x3/4:	30,00	8,63	259,00
1611	UN	Luva pvc correr 32x1”:	30,00	13,73	412,00
1612	UN	Luva pvc correr 40x1 ¼:	30,00	17,95	538,50
1613	UN	Luva pvc correr 50x1 ½:	15,00	21,90	328,50
1614	UN	Luva pvc correr 60x2”:	15,00	23,10	346,50
1603	UN	Luva pvc LR 20x1/2:	100,00	1,70	170,00
1604	UN	Luva pvc LR 25x3/4:	80,00	3,12	249,34
1605	UN	Luva pvc LR 32x1”:	60,00	1,53	92,00
1602	UN	Luva pvc LR 3/4x1/2:	100,00	1,97	196,67
1606	UN	Luva pvc LR 40x11/4:	65,00	2,95	191,75
1607	UN	Luva pvc LR 50x1 ½:	70,00	3,58	250,83
1608	UN	Luva pvc LR 60x2”:	10,00	4,38	43,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2018

Página(s): 4/4

Total: 6.997,25

Lote 12 - LOTE 09

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2237	UN	Parafuso Frances 1/4x5 c/ porca e arruela:	100,00	0,57	56,67
2238	UN	Parafuso Frances 3/8x5 c/ porca e arruela:	100,00	0,57	56,67
2239	UN	Parafuso Frances 5/16x5 c/ porca e arruela:	100,00	0,57	56,67
1945	UN	Parafuso para padrão 5/8x10:	10,00	0,57	5,67
1946	UN	Parafuso para padrão 5/8x12:	10,00	1,05	10,50
1947	UN	Parafuso para padrão 5/8x16:	10,00	1,07	10,67
1942	UN	Parafuso para padrão 5/8x4:	10,00	1,07	10,67
1943	UN	Parafuso para padrão 5/8x6:	10,00	1,08	10,83
1944	UN	Parafuso para padrão 5/8x8:	10,00	1,60	16,00
2273	UN	Porca 1/4:	200,00	0,32	63,34
2272	UN	Porca 3/8.:	200,00	0,33	66,66
2274	UN	Porca 5/16:	200,00	0,30	60,00
5326	QUILO	Prego - 13x15:	60,00	8,18	491,00
5327	QUILO S	Prego - 15x15 :	80,00	8,18	654,66
5328	QUILO S	Prego - 17x21 :	150,00	8,18	1.227,50
5329	QUILO S	Prego 17x27 :	150,00	8,18	1.227,50
5330	QUILO S	Prego - 18x30 :	150,00	8,18	1.227,50
5331	QUILO S	Prego - 19x36 :	100,00	8,18	818,33
5332	QUILO S	Prego - 22x42 :	100,00	8,18	818,33
5333	QUILO S	Prego - 22x48 :	100,00	13,00	1.300,00
5334	QUILO S	Prego para telha. :	250,00	19,17	4.791,68

Total: 12.980,83

Lote 13 - LOTE 02

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2270	UN	Telha de Amianto – 1,80x1,10:	1.180,00	34,83	41.103,29
2269	UN	Telha de Amianto – 2,44x0,50 – 4mm:	1.450,00	16,83	24.408,29
2261	UN	Telha plástica 2,44x50:	100,00	28,50	2.850,00

Total: 68.361,58